I A S O N . M E D E A .

O Dura fata semper, & sortem asperam ;
 Cum sœvit & cum parcit, ex æquo malam.
 Remedia toties invenit nobis Deus
 Periculis pejora. si vellem fidem
 Præstare meritis conjugis, leto fuit
 Caput offerendum : si mori nolim, fide
 Misero carendum est. non timor vincit virum,
 Sed trepida pietas : quippe sequeretur neem
 Proles parentum. & sancta, si cælum incolis,
 Iustitia, numen invoto ac testor tuum;
 Nati patrem vicere. quia ipsam quoque,
 Et si ferox est corde, nec patiens jugi,
 Consulere natis malle, quam thalamis, reor.
 Constituit animus precibus iratam aggredi.
 Atque ecce, viso memet, exsiluit, furit.
 Fert odia præ se, torus in vultu eit dolor.
 ME. Fugimus Iason, fugimus. hoc non est novum,
 Mutare ledes : causa fugiendi nova est.
 Pro te solebam fugere. discedo, exeo.
 Penatibus profugere quam cogis tuis,
 Ad quos remittis? Phasin & Colchos petam?
 Patriumque regnum? quæque fraternus crux
 Perfudit arva? quas peti terras jubes?
 Quæ maria monitras? Pontici fauces freti?
 Per quas revexi nobiles regum manus,
 Adulterum secuta per Symplegadas?
 Parvagine Iolcon, Thessala an Tempe petam?
 Quascunque aperi tibi vias, clusi mihi.
 Quo me remittis? exuli exilium imperas,
 Nec das, eatur : regius iussit gener;
 Nihil recuso : dira supplicia ingere;
 Merui, cruentis pellicem poenis premat
 Regalis ira, vinculis oneret manus,
 Clusamque faxo noctis æternæ obruat;
 Minorä meritis patiar. ingratum caput!
 Revolvat animus igneus tauri halitus,

Interque laeves gentis indomita metus,
 Arniifero in arvo flammeum Aetæ pecus,
 Hostisque subiti rela : cum iussu meo
 Terrigena miles mutua cæde occidit :
 Adice expedita spolia Phryxei arieris,
 Sonnoque iussum lumina ignoto dare
 Infompe monstrum : traditum fratrem neci
 Et scelere in uno non semel factum scelus
 Iussaque natas fraude deceptas mea,
 Secare membra non revicturi sensi.
 (Aliena sequens regna, deserui mea.)
 Per spes tuorum liberum, & certum larem,
 Per viæ monstra, per matutis, pro te quibus
 Nunquam pepercit, perque præteritos metus,
 Per coelum, & undas, conjugiæ testes mei;
 Miserere : reddre supplici felix vicem.
 Ex opibus illis quas procul rapras Scythæ,
 Vique à perutis Indiæ populis perunt,
 Refera quasque vix domus gazas capit,
 (Ornamus auro nemora) nil exul tuli,
 Nisi fratri artus : hos quoque impendi tibi.
 Tibi patria cessit, tibi pater, frater, pudor,
 Hac dote nupsi ; reddre fugienti sua.
 IA. Perimere cum te vellet infestus Creo
 Lachrimis meis evictus, exilium dedit.
 ME. Poenam purabam : minus, ut video, est fuga.
 IA. Dum licet abire profuge, reque hinc eripe :
 Gravis ira regi est semper. ME. Hoc suades mihi?
 Praestas Creusa, pellicem invisam amoves.
 IA. Medea amores obicit? ME. Et cædē, & dolos.
 IA. Objicere crinea quod potes tandem mihi?
 ME. Quodcumq; feci, IA. reitar hoc unum insuper;
 Turs ut etiam sceleribus siam nocens.
 ME. Tua illa tua sunt illa, cui prodest scelus,
 Is fecit, omnes conjugem infamem arguant ;
 Solus tuere, solus infoutem voca.
 Tibi innocens sit, quisquis est pro te nocens.
 IA. Ingrata vita est, cuius acceptæ pudet.
 ME. Retinenda non est, cuius accepta pudet.
 IA. Quia potius ira concitum peccatum doma :
 Placare natis. ME. Abdico, ejuro, abnuo.
 Meis Creusa liberis fratres dabit?
 IA. Regina gnatis exulum afflictis potens.
 ME. Non veniat unquam tam malus miseris dies,
 Qui prole foeda misceat prolem inclytam ;
 Phœbi nepotes Sisyphi nepotibus.
 IA. Quid misera meque teque in exitium trabis?
 Abscede

Abscede queso
 IA. Quid facere
 IA. Hinc rex, &
 Medea, nos con
 Sit precium lat
 Et ipsa calus s
 ME. Fortuna si
 IA. Cattus in
 ME. Vtrunque
 Armes : nec ur
 Medea cogit :
 IA. E. quis tel
 Creo atque Ac
 ME. His adice
 Scythes Pelaſg
 IA. Alia extin
 IA. Suspecta n
 ME. Nunc sum
 Intende dexta
 Omnemque ru
 Nec diligenter
 In me, vel itu
 Nocens peribi
 Extate fulmen
 Et placida far
 Potest fogari
 ME. Contemn
 Potest, soletoq
 Habere comite
 Lachrimas pro
 IA. Patere pre
 Pieta verat, n
 Non si ipse me
 Haec caula vita
 Cutis levamen
 Carere, memb
 Bene eis, tene
 Suprema certe
 Mandata, dice
 Gratiam est ?
 Ne si qua noſ
 Maneant in an
 Memoria noſ
 Oblitterentur
 Precorque, &
 Placideque tra
 ME. Dilectissi

Ablēcede queso. ME. supplicē audivit Creo. (scelus
IA. Quid facere possim. loquere. ME. Pro me? vel
IA. Hinc rex, & illino. ME. est & hic major metus.
Medea, nos configere cerremus; sine,
Sit precium Iason. IA. Cedo dēfessus malis.
Et ipsa casus sāpe jam expertos time.
ME. Fortuna semper omnis intra me stetit.
IA. Acastus instar, propior est hostis Creo.
ME. Vtrumque profuge. nolo ut in socii manus
Armes: nec ut te cāde cognata inquines
Medea cogit: innocens mecum fuge.
IA. E. quis resilit, gemina si bella ingruant?
Creo atque Acastus arma si jungant sua?
ME. His adice Colchos. adjice Aēten ducent,
Scythes Pelasgis junge, dēmersos dabo.
IA. Alta extinefco sceptrā. ME. Ne cupias; vide.
IA. Suspecta ne sint, longa colloquia amputa.
ME. Nunc summe toto Iuppiter celo tona,
Intende dextram, vindices flamas para,
Omnemque ruptis rubibus mundum quate;
Nec diligenti tela librentur manū;
In me, vel istum: quisquis ē nobis cadet,
Nocens peribit, non poterit in nos tuum
Exrare fulmen. IA. Sana meditari incipe,
Et placida fare, si quid ex socii domo
Poteſt fugam levare, solamen pere.
ME. Contemnere animus regias, ut scis, opes.
Poteſt, soleque: liberos tantum fugae
Habere comites liceat, in quorum finu
Lachrimas profundam. te novi gnati manent.
IA. Parere precibus cupere me fateor tuis;
Pietas veter, namque istud haud possim pati.
Non si ipse inenit cogat & rex, & soci.
Hæc causa vitæ est, hoc perulti pectoris
Curis levamen: spiritu citius queam
Carere, membris, luce. ME. Sic gnatos amat
Bene est; tenetur: vulneri patuit locus.
Suprema certe liceat abeuntem loqui
Mandata, liceat ultimum amplexum dare.
Gratum est? & illud voce jam extrema peto.
Ne si qua noster dubius effudit dolor,
Maneant in animo verba; sed melior tibi
Memoria noltri subeat: hæc iræ data
Obliquerentur. IA. Omnia ex animo expoli.
Prcorque, & ipsa servidam ut mentem regas,
Placideque traxces, miseriae lenit quies.
ME. Discessit. itan' eit? vadis oblitus mihi?